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HÄN ON NOUSSUT YLÖS 

Mt 28:1-8 

(Pääsiäinen III vk) 

Matteuksen srk, Hämeenlinna 

(31.03.2024) 

 

 

Teksti 

 

Sapatin päätyttyä, viikon ensimmäisen päivän koittaessa, tulivat Magdalan Maria ja se toinen 

Maria katsomaan hautaa. 2. Äkkiä maa alkoi vavahdella ja järistä, sillä Herran enkeli laskeutui 

taivaasta. Hän tuli haudalle, vieritti kiven pois ja istuutui sille. 3. Hän oli hohtava kuin salama ja 

hänen vaatteensa olivat valkeat kuin lumi. 4. Vartijat pelästyivät häntä niin, että alkoivat vapista ja 

kaatuivat maahan kuin kuolleet.  

 

5. Enkeli kääntyi naisten puoleen ja sanoi: "Älkää te pelätkö. Minä tiedän, että te etsitte 

ristiinnaulittua Jeesusta. 6. Ei hän ole täällä, hän on noussut kuolleista, niin kuin itse sanoi. Tulkaa 

katsomaan, tuossa on paikka, jossa hän makasi. 7. Menkää kiireesti sanomaan hänen 

opetuslapsilleen: 'Hän on noussut kuolleista. Hän menee teidän edellänne Galileaan, siellä te 

näette hänet.' Tämä oli minun sanomani teille." 8. Naiset lähtivät heti haudalta, yhtaikaa peloissaan 

ja riemuissaan, ja riensivät viemään sanaa Jeesuksen opetuslapsille. (Mt 28:1-8.) 

 

 

JOHDANTO 

 

1. Pitkäperjantai on takanapäin. Kun Jeesus sanoi ristillä: ”Se on täytetty”, silloin oli voitto saatu. 

Ihmiskunta oli lunastettu ja sen synnit sovitettu ja anteeksiannettu. Saatana oli menettänyt pelin 

lopullisesti. 

 

2. Pääsiäisen tapahtumat eivät lisänneet mitään itse sovitukseen ja lunastukseen. Mutta ilman 

pääsiäisen tapahtumaa Jumala ei olisi ollut uskollinen eikä pyhä, sillä hänhän oli luvannut: ”Joka 

tekee minun tahtoni, se saa elää” (3 Ms 18:5; Hs 20:11). Ilman pääsiäisen ihmettä kukaan ei 

ilmeisesti olisi voinut myöskään uskoa, että Jeesus oli Jumalan Poika, joka sovitti syntimme.  

 

3. Neljän eri evankelistan kertomukset yhdessä muodostavat kokonaisuuden ja antavat kokokuvan 

pääsiäisen tapahtumasta (Mt 28: 1-10; Mk 16:1-10; Lk 24:1-10; Jh 20:1-18).  

 

  On mielenkiintoista, mutta surullista, nähdä miten liberaaliteologit eivät ymmärrä tätä. Kun 

esimerkiksi Johannes mainitsee Jeesuksen haudalta pääsisäisaamuna vain Maria Magdalenan, 

Matteus Maria Magdalenan ja sen toisen Marian (eli Jaakobin äidin, joka oli Jeesuksen täti), 

Markus mainitsee Maria Magdalenan ja sen toisen Marian ja Salomen, ja Luukas mainitsee 

näiden lisäksi vielä ”muut naiset” (Lk 23:55; 24:10), liberaaliteologit eivät millään voi ymmärtää 

tätä muuten kuin, että evankeliumit kertovat ristiriitaisesti, ja niin ollen koko pääsisäisen sanoma 

on hyvin epävarma juttu, ja koko Raamattu niin ollen perin inhimillinen kirjallinen tuote. – Vain 

uskonsa menettäneet teol. tohtorit voivat olla noin sokeita. Jumala on sokaissut heidät. 

 

4. Tässä saarnassa keskitymme kolmeen asiaan, (1) ensin siihen, että Jeesus on noussut todella 

kuolleista ja (2) toiseksi siihen, mitä se merkitsee meille. (3) Kolmanneksi luomme 

pikasilmäyksen maailman ensimmäiseen pääsiäissaarnaan. 
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1. JEESUS NOUSI TODELLA KUOLLEISTA  

 

Ensimmäiseksi tarkastelemme pääsiäisen sanoman todellisuutta. 

  

1.1. Kukaan Jeesuksen opetuslapsista ei uskonut pääsiäisenä, että Jeesus nousisi 

kuolleista  

 

Naiset tulivat varhain pääsiäisaamuna voitelemaan kuollutta Jeesusta. Siksi enkeli nuhteli 

heitä: ”Miksi te etsitte elävää kuolleitten joukosta” (Lk 24:5)?   

 

Kun sitten naiset kiiruhtivat tuomaan ylösnousemuksesta sanomaa apostoleille, Luukas 

kertoo: ”Näiden puheet näyttivät heistä turhilta, eivätkä he uskoneet heitä” (Lk 24:11).  

 

Johannes sanoo Maria Magdalenan luulleen, että Jeesuksen ruumis oli varastettu, ja että 

hän meni ilmoittamaan asiasta Pietarille ja Johannekselle (Jh 20:1-2).  

 

Edelleen sanotaan, että Pietari ja Johannes juoksivat haudalle katsomaan, ”sillä he eivät 

vielä ymmärtäneet Raamattua, että hän oli kuolleista nouseva” (Jh 20:9).  

 

1.2. Opetuslasten / apostolien usko Jeesuksen ylösnousemukseen perustuu  

    heidän omiin havaintoihinsa (Mt 28:6) 

  

Maria Magdalenalta viestin saatuaan Johannes ja Pietari juoksivat pääsiäisaamuna haudalle 

(Jh 20:3-4). Pietari ”meni sisälle hautaan ja näki käärinliinat siellä ja hikiliinan, joka oli 

ollut hänen (Jeesuksen) päässään, ei pantuna yhteen käärinliinojen kanssa, vaan toiseen 

paikkaan erikseen kokoon käärittynä” (Jh 20:5-7).  

 

Johanneskin meni sitten hautaan sisälle ja teki saman havainnon (Jh 20:8). Voiteet, joita 

ruumista – myös Jeesuksen rumista – palsamoidessa käytettiin (Jh 19:49), kuivuivat 

nopeasti ja muodostivat käärinliinojen kanssa ruumiin ympärille jähmeän vaipan. Tultuaan 

haudalle Pietari ja Johannes näkivät jähmettyneen vaipan ehjänä, ts. sellaisena kuin se oli 

ollut ruumiin ympärillä, mutta ruumis oli poissa. Käärinliinat olivat kuin ehjä perhosen 

kotelo, josta toukka oli kuitenkin poissa. Juutalaisen tavan mukaan liinakääreitä oli kaksi – 

erikseen pään ja erikseen vartalon ympärillä.  

 

Kukaan ihminen ei olisi voinut viedä ruumista ja jättää kääreitä ehjinä hautaan. Jeesuksen 

ruumis oli kulkenut vaipan läpi yliluonnollisella tavalla, aivan kuin hän kulki suljettujen 

ovien läpi (Jh 20:19). Johannes itse sanoo, että kun hän tämän ”näki” (eli tyhjät ontot 

käärinliinakotelot), hän ”uskoi” (Jh 20:8). 

 

1.3.  Opetuslasten / apostolien usko  Jeesuksen ylösnousemukseen perustui myös Jeesuksen 

ilmestymisiin elävänä pääsiäisen jälkeen (28:9). 

 

        Paavali on tehnyt Jeesuksen ilmestymisistä 1 Kr 15. luvussa yhteenvedon. Hän sanoo: 

Jeesus ”näyttäytyi ensin Keefaalle, sitten niille kahdelletoista. Sen jälkeen hän näyttäytyi 

yhtä haavaa enemmälle kuin viidellesadalle veljelle, joista useimmat vielä nytkin ovat 

elossa, mutta muutamat ovat nukkuneet pois. Sen jälkeen hän näyttäytyi Jaakobille, sitten 
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kaikille apostoleille. Mutta kaikkein viimeiseksi hän näyttäytyi minullekin, joka olen ikään 

kuin keskensyntynyt (eli väärään aikaan syntynyt).” (1 Kr 15:5-8.)  

 

Opetuslapset näkivät naulojen reiät Jeesuksen käsissä ja jaloissa ja keihään piston hänen 

kyljessään. He koskettelivat häntä omin käsin, keskustelivat ja söivät hänen kanssaan ja 

tiesivät, ettei hän ollut henkiolento, vaan sama Jeesus, joka oli ristiinnaulittu ja joka oli 

pantu kuolleena hautaan. 

 

1.4. Jeesus avasi myös opetuslasten ymmärryksen käsittämään Kirjoituksia  

  (Mt 28:6). 

 

        Opetuslapset huomasivat, että Jeesuksen ylösnousemus, josta heillä nyt oli  

        vastaansanomattomat todisteet, oli myös selvästi ilmoitettuna Jumalan pettämättömässä  

        profeetallisessa sanassa jo etukäteen. 

 

Johannes kirjoittaa kirjeessään: ”Minkä olemme kuulleet, minkä omin silmin nähneet, mitä 

katselimme ja käsin kosketimme, siitä me puhumme: elämän sanasta” (1 Jh 1:1). 

 

Tämä elämän sana oli ilmoittanut itsestään – myös ylösnousemuksestaan – etukäteen halki 

VT:n.  

 

1.5. Myös Jeesuksen viholliset joutuivat ylösnousemuksen todistajiksi (Mt  

  28:4, 11-13). 

    

        He olivat panneet ison kiven haudan tukkeeksi, sinetöineet sen ja asettaneet vartijat  

        haudalle. 

 

Kaikkivaltias nauroi kyseisille turvatoimille. Tuli ”suuri maanjäristys, sillä Herran enkeli 

astui alas taivaasta ja vieritti kiven pois” (28:2). – Ei siksi, että Jeesus pääsisi ulos 

haudasta, sillä Jeesus oli jo noussut ylös kuolleista kiven ollessa vielä paikoillaan, vaan 

siksi, että mainitut kaksi Mariaa ja vähän myöhemmin Pietari ja Johannes pääsisivät 

hautaan sisälle.  

 

Vartijat puolestaan tärisivät pelosta ja vaipuivat kuin kuolleina maahan taivaallisen 

kirkkauden edessä. Toinnuttuaan he pakenivat haudalta ja kertoivat ylipapeille, mitä oli 

tapahtunut. Ylipapeilta olivat nyt keinot vähissä tai paremminkin lopussa. Se, mitä he 

tekivät yhdessä vartijoitten kanssa, osoittaa, että hekin myönsivät, että Jeesuksen 

ylösnousemus on tosiasia.  

 

He turvautuivat naurettavaan valheeseen. Suurin lahjuksin he palkkasivat vartijat 

levittämään valhetta, että opetuslapset olivat muka varastaneet Jeesuksen ruumiin. Näin 

Jeesuksen vihollisetkin ovat tahtomattaan joutuneet Jeesuksen ylösnousemuksen 

todistajiksi. 

 

Täällä maailmassa ei monikaan asia ole niin pätevästi ja monipuolisesti todistettu kuin 

Jeesuksen ylösnousemus. Suurten ja epäämättömien toisasioiden perusteella kristityt voivat 

ilolla ja suurella varmuudella tunnustaa yhdessä ensimmäisten opetuslasten kanssa: ”Herra 

on totisesti noussut ylös” (Lk 24:34). 
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2. JEESUKSEN YLÖSNOUSEMUKSEN MERKITYS MEILLE 

 

Toisena pääkohtana tarkastelemme Jeesuksen ylösnousemuksen merkitystä meille. 

 

2.1.  Jeesuksen ylösnousemus vakuuttaa meille, että Jeesus on todella Jumalan Poika. 

 

       Inkarnaatiossa Jumalan Poika alennettiin. Pääsiäisenä hänet korotettiin, hänet asetettiin  

       kuolleista nousemisen kautta jälleen ”Jumalan Pojaksi voimassa” (Rm 1:4). Se, mitä enkeli  

       oli puhunut Marialle ja Joosefille Jeesus-lapsen sikiämisestä Pyhästä Hengestä, oli nyt  

       varmaa muillekin kuin heille: Jeesus on todella Jumalan Poika.  

 

Tätä kristinuskon peruskohtaa Pietari teroitti helluntaina sanoen: ”Hänet Jumala herätti ja 

– – Varmasti tietäköön koko Israelin huone, että Jumala on hänet Herraksi ja Kristukseksi 

tehnyt” (Apt 2:24, 36.) 

 

Ylösnoussut Jeesus itse sanoi myöhemmin ilmestyessään Johannekselle Patmos-saarella: 

”Minä olen A ja O, joka on, joka oli ja joka tuleva on, Kaikkivaltias” (Ilm 1:8). 

 

Pääsiäinen on siis niiden juhla, jotka Tuomaan kanssa tunnustavat Kristuksesta: ”Minun 

Herrani ja minun Jumalani” (Jh 20:28). 

 

2.2.  Jeesuksen ylösnousemus todistaa myös, että kaikki hänen sanansa ja  

        koko hänen oppinsa on totuutta.  

 

        Kun me ihmiset puhumme Jumalan sanaa, me sanomme päätteeksi: ”amen” = tämä on  

        totta. Mutta Jeesus, joka on itse totuus, sanoi tavallisesti puheensa alussa: avmh.n avmh.n le,gw  
     u`mi/n = ”Totisesti, totisesti minä sanon teille”, sillä kaikki hänen sanansa ovat niin ja amen.  

 

Niinpä enkeli vetosi pääsiäisaamuna haudalla Jeesuksen omaan lupaukseen: ”Ei hän ole 

täällä, sillä hän on noussut ylös, niin kuin hän sanoi” (Mt 28:6). Jeesus oli nimittäin 

sanonut opetuslapsilleen muutamaa päivää aikaisemmin, ”että hänen piti menemän 

Jerusalemiin ja kärsimän paljon vanhimmilta ja ylipapeilta ja kirjanoppineilta ja tuleman 

tapetuksi ja kolmantena päivänä nouseman ylös” (Mt 16:21). 

 

Pääsiäispäivänä Ylösnoussut itse nuhteli opetuslapsiaan Emmauksen tiellä siitä, etteivät he 

uskoneet VT:n kirjoituksia: ”Oi te ymmärtämättömät ja hitaat sydämeltä uskomaan 

kaikkea sitä, minkä profeetat ovat puhuneet.” ”Ja hän alkoi Mooseksesta ja kaikista 

profeetoista ja selitti heille, mitä hänestä oli kaikissa kirjoituksissa sanottu” (Lk 24: 25, 

27). – Sillä raamattutunnilla olisi ollut hienoa olla mukana. 

 

Ylösnousemuksellaan Jeesus siis osoittaa, että Raamattu on Jumalan sanaa, siihen voi 

luottaa. Sitä on meidänkin uskottava, sillä sen avulla Jeesus haluaa Pyhän Hengen kautta 

valaista myös meidän ymmärrystämme käsittämään sen jumalallisia totuuksia.  

 

2.3.  Jeesuksen herättäminen kuolleista takaa myös sen, että hänen sovitustyönsä on  

        täydellinen ja riittää jokaisen syntisen puolesta.  

 

Isä piti Jeesusta taivaskelpoisena. Jeesuksen ei tarvinnut kuolla omien syntiensä tähden 

eikä jäädä kuolemaan. Ylösnousemus osoittaa myös sen, että Isä hyväksyi Jeesuksen uhrin 

sijaissovituksenamme.  
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Ylösnousemus oli Isän ”aamen” Pojan ristin huutoon: ”Se on täytetty”. Minä onnistuin. 

Minä tein sen, mitä varten minä tulin tänne ihmiskunnan luo.  

 

Kristus on ”alttiiksi annettu meidän rikostemme tähden ja kuolleista herätetty meidän 

vanhurskauttamisemme tähden” (Rm 4:25). Kuka voi tuomita kadotukseen? Kristus Jeesus 

on se, joka on kuollut, onpa vielä herätettykin (Rm 8:34)! 

 

Kun Jeesuksen vastustajat pääsiäisaamuna tärisivät pelosta ja kävivät ikään kuin kuolleiksi 

enkelin tullessa Joosef Arimatialaisen puutarhaan, enkeli sanoi hyvin korostetusti niille, 

jotka rakkaudesta Jeesukseen olivat tulleet haudalle: ”Älkää te pelätkö … sillä hän on 

noussut ylös” (Mt 28:5). – 

 

Niin, Jeesuksen ystävät, älkää te pelätkö, sillä Jeesus on noussut ylös teidän 

vanhurskauttamisenne tähden. Vanhurskauttamisessa Isä on Jeesuksen ristin uhrin tähden 

pyyhkinyt tilikirjoistaan teidän syntinne pois ja kirjoittanut tilalle Jeesuksen kaikki hyvät 

työt. Teidän syntinne ovat Jeesuksen ja Jeesuksen pyhyys on teidän. Jeesus on pyhä ja 

hänessä tekin olette täydellisti pyhiä.  

 

Vain epäusko voi enää kadottaa ihmisen, sillä se on synti, jolla ihminen torjuu hänet, joka 

yksin voi pelastaa. Jos emme hyväksy pelastussanomaa Jeesuksesta, me hukumme, sillä 

muuta pelastussanomaa ei ole eikä tule. 

 

2.4.  Jeesuksen ylösnousemus on vakuutena meille myös siitä, että kerran meidänkin  

        ruumiimme herätetään hänen kirkastetun kaltaisena.  

 

        Kerran enkelit sanovat meidänkin haudoillamme: ”Ei hän ole täällä, sillä hän on noussut  

        ylös” (Mt 28:6). 

 

Kerran mekin saamme jättää hautaamme kuoleman käärinliinat ja sanomme: ”Kuolema, 

missä on sinun voittosi? Kuolema, missä on sinun otasi?” Sillä ”hän, joka herätti Herran 

Jeesuksen, on herättävä meidätkin Jeesuksen kanssa”, lupaa Raamattu (1 Kr 15:55; 2 Kr 

4:14). 

 

 

3. ENSIMMÄINEN PÄÄSIÄISSAARNA JA SEN SEURAUKSET 

 

Kolmanneksi ja viimeiseksi pikasilmäys ensimmäiseen pääsiäissaarnaan. 

 

3.4. Ensimmäisen pääsiäissaarnan piti Herran enkeli muutamille naisille Jeesuksen tyhjällä  

  haudalla Jerusalemissa. Enkeli sanoi heille: ”Menkää kiiruusti ja sanokaa hänen  

  opetuslapsillensa, että Jeesus on noussut kuolleista” (Mt 28:7). 

      

     Ja Raamattu todistaa naisista tekstimme viimeisessä eli 8. jakeessa näin: ”Ja he  

     menivät (1) kiiruusti haudalta (2) peloissaan ja (3) suuresti iloiten ja (4) juoksivat  

     viemän sanaa” (Mt 28:8).  

 

–  Kiiruusti: He olivat kuuliaisia. He lähtivät vitkastelematta.  

– Peloissaan: Pääsiäisen sanoman julistamiseen Jerusalemissa sisältyi tuona aikana jopa  

     henkensä menettämisen riski.  
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– Suuresti iloiten: Ilo oli pelkoa suurempi. Se, mikä veti liikkeelle, oli suurempi kuin se, 

mikä piti paikoillaan,  

–   Juoksivat: he veivät sanomaa Jeesuksen ylösnousemuksesta suorastaan  

            juosten. Niin, juosten ensimmäinen kristillinen sukupolvi vei sanomaa, sillä  

            ilmeisesti he ehtivät evankelioida omana aikanaan miltei koko silloisen  

            tunnetun maailman. 

 

3.2.  Suomen kirkkohistoria todistaa, että kaikkien herätysliikkeittemme syntyaikoina 

kristinuskon ydinsanoma on ollut keskeisesti esillä. Se herätti ihmiset. Pastori Paavo 

Kiuru kertoo kirjoittamassaan rukoilevaisliikkeen isän, Henrik Renqvistin elämäkerrassa, 

että Renqvistin hevonenkin oli uskovainen ja piti huolta nimenomaan evankelioimisesta.  

 

 Nimittäin seurakuntapappina ollessaan Renqvist ajeli arkisin hevosella pitkin pitäjiä ja myi 

hengellistä kirjallisuutta mökistä mökkiin. Kun oltiin tien päällä, hevonen pysähtyi 

automaattisesti jokaisen ihmisen kohdalla, koska se oli oppinut, että Renqvist kysyi 

jokaiselta hänen Jumala-suhdettaan.      

 

3.3. Entä me?  Me tunnemme pääsiäisen sanoman. Olkoon rukouksemme, että  

       jotkut voisivat sanoa meistäkin samaa, mitä Raamattu todistaa ensimmäisistä  

       sanoman viejistä? ”Ja he menivät kiiruusti, peloissaan ja suuresti iloiten ja  

        juoksivat viemään sanaa”: JEESUS ON YLÖSNOUSSUT! 

 

 

PÄÄTÖS 

 

Herran enkeli on tekstissämme keskeisessä osassa. Sana enkeli (a;ggeloj) merkitsee suomeksi 

”sanansaattajaa”. Saattaessamme sanaa Jeesuksen ylösnousemuksesta suoritamme enkelipalvelusta 

toisille lunastetuille.  

Aamen. 

 

VIRRET: 84; 126; 95; 98:1-; (229; 739; 225; 221); 88 


